Để tiếp tục thực hiện tốt nhiệm vụ được giao, Bộ Chỉ huy BĐBP thành phố xây dựng kế hoạch và triển khai đợt cao điểm đấu tranh, phòng chống tội phạm; phòng chống ma túy; phòng chống mua bán người; chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trên các địa bàn biên phòng, biên giới biển dịp trước, trong và sau Tết Ất Tỵ 2025.

Thực hiện kế hoạch đề ra, Phòng Phòng, chống ma túy và tội phạm, BĐBP thành phố và lực lượng phòng, chống ma túy các đơn vị tăng cường bám nắm địa bàn trọng yếu,

Lực lượng phòng, chống ma túy và tội phạm, Bộ đội Biên phòng thành phố bắt giữ đối tượng mua bán ma túy trong đợt cao điểm.